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Plan nadzoru 
pedagogicznego 
jednym z podstawowych 
obowiązków dyrektora 
szkoły

Jak każdego roku wrzesień jest mie-
siącem nie tylko rozpoczynającym 
nowy rok szkolny, ale również mie-
siącem, w którym dyrektorzy kończą 
planowanie działań zwłaszcza w ob-
szarze nadzoru pedagogicznego, gdyż 
do dnia 15 września, zgodnie z obo-
wiązującym prawem, są zobowiązani 
do przedstawienia radzie pedago-
gicznej planu nadzoru pedagogicz-
nego na bieżący rok szkolny. Nie-
jednokrotnie pojawia się pytanie, 
dlaczego każdy dyrektor osobno? 
Dlatego, że w każdym roku szkol-
nym formułowane są inne cele nad-
zoru pedagogicznego wynikające 
z aktualnej sytuacji panującej w szkole 
lub placówce albo ze zmienio- 
nych warunków formalno-prawnych 
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obowiązujących w systemie oświaty, 
a także innych założeń rozwojowych 
przyjmowanych w różnych szkołach 
i placówkach. Podobnie jak to wy-
nikało z rozwiązań obowiązujących 
w latach ubiegłych, tak również obec-
nie sprawowanie nadzoru pedago-
gicznego w swojej istocie sprowadza 
się do podejmowania działań zakła-
dających poprawę efektywności sys-
temu oświaty poprzez ukierunkowa-
nie wszelkich czynności z nim zwią-
zanych na działania mające na celu 
ocenę jakości działalności dydaktycz-
nej, wychowawczej i opiekuńczej oraz 
innej działalności statutowej szkół 
i placówek w dążeniu do uzyskania 
pożądanej jakości.

Szanowni Państwo!

W każdym numerze podpowiadamy 
najlepsze rozwiązania dotyczące ak-
tualnych tematów, by pomóc Państwu 
w codziennej pracy i mierzeniu się 
z wyzwaniami i obowiązkami pla-
cówki.

We wrześniowym numerze zachęcamy 
Państwa do zapoznania się z materia-
łem dotyczącym planu nadzoru pedago-
gicznego, który opracował Jan Lewan-
dowski. Znajdą w nim też Państwo 
przykładowe wzory planu nadzoru 
i wskazówki, jak przygotować taki plan 
na rok szkolny 2024/2025. 

W dziale Prawo w szkole czeka na Pań-
stwa artykuł na temat obowiązku skła-
dania oświadczeń majątkowych przez 
dyrektorów szkół i przedszkoli samo-
rządowych, w którym znajdą Państwo 
opis podstaw prawnych do składania ta-
kich oświadczeń, zasady ich składania 
oraz praktyczne przykłady.

Na koniec będą mogli zapoznać się Pań-
stwo z artykułem na temat wyzwań 
i perspektyw, jakie wiążą się z awan-
sem zawodowym nauczycieli.

Zapraszamy do lektury!

Redakcja czasopisma 
„Oświata Samorządowa”
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